accedens.uoiitam sibiquamcoiiunissaesibiEcclesise

peliil provideii, quse hujus occasionis praetexlu
gravitevloesaest el gvaviusloedendatimetur. Yolen-
tes igitur indemnilati et paci ejus, sicut leneinur,
adcsse, discretioni vesirse per aposlolica scripta
praecipiendomandamus qiialenus.inquisita elco-

B gnita veritatc, si dictum B. taliter abbatise ipsi
renunliassecoiisliteril, revocantesin irrilum quid-
quidper litteras per ipsum vel pro ipso subreptas
invcnerilisaltenlaliim, silenlium super hoc ci per-
pciuiimiinponatis,el pro eo quodabususgralia sibi

facla, repetendoimprobepraelaiiiramcui spontanee
resignaral , ecciesiam siiam enormiler asserittir

onVndissc,compellaliseumdem, praebenda et ca-

pellamemorata dimissa,vacare arctius regularibus-
disciplinis,ac praediclumabbalem admiiiistrationis
et loci sui faciatis pacifica possessionegauderc;
conlradictorcs,si qui fuerint, vcl rebellespcr cen-
suram ecclcsiasiicamappellatioiiepostpositacompe-
scentes.Quodsi nonOiiines,elc,duoveslrumea, elc.

Datum Laterani, iu Idus Octobris, anno teitio

decimo.
CXLI.

AL.RIGENSIEPISCOPO.

Confirmaturquwdamcomposilio.

(Laterani, XIIIKal. Novembris.)
Cuminler le ac fraivesmilitiaeChrisii super sorie

terrarum quoe per graiiaui sancti Spiritus nuper
sunl ad ciiltttmfideiChrisiianaeconversaesub exa-

niinc uoslro controversia verteretur, medianiibus

demuinnobis ad hanc concordiamdevenistis, ut

videlicet ipsi fratres lerliam parlem earumdcm

lerrarum, Leciiae scilicet ac Livoniae, leneant a

Rigensicpiscopo,nullumsibiex ea tcmporaleservi-

tium proestilurinisi qnod ad defensionemErclesire

D ac provinciaeperpetuo conlra paganos inlenclani,
verum magistereorum qui pro lemporefuerit olie-

dienliam semperRigeusi cpiscoporepromittel, sed

fralres aul clerici qui eis spiriiualia niiiiisirabunt,
nec decimasnecprimitiasnec oblationcsneccathc-

draticum ei solvenl; coloni vero proediclsesortis,
de parle provenluum ad ipsos speclanle deeimas

ecclesiissuis reddenl; de qtiibusquarla pars cidem

cpiscopopersolvetur,nisi hoc idem episcopus, in-

specla uccessariaet ralionabilicausa,spontecluxerit

reniittendiim; ipsi aulcni fratres el successoreseo-J
riimjus habebunl ad prsefatasecclesias, eum vaca-

verint, Rigcnsiepiscopopersonas idoneas prpescn-

landi, qtias ipse de cura inveslire non differet

animarum. Cccierumcum tu ac luorum quilibet
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successorum ipsos duxeriiis visilandos, in domoA

sua cum viginii evectionibus semel vos procura-
buiil in aiino; in plebatibus autem suis bis in auno